2019 年 7月 23 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名 執行役社長 中田 誠司

(コード番号 8601 東証・名証(第 1部))

大和 ACA アジア・パシフィック成長企業投資ファンド（Daiwa ACA APAC Growth LP）の設立

及び第一号案件の投資決定について

株式会社大和証券グループ本社（以下、「当社」）は、成長著しいアジア諸国企業への投資拡大のた

め、資本提携先である ACA Investments Pte Ltd の 100%子会社である Daiwa ACA APAC Growth Management

Ltd.を GP とする Daiwa ACA APAC Growth LP（以下、「本ファンド」）を設立し、第一号案件の投資を

決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は 2018 年度からスタートした新中期経営計画“Passion for the Best”2020 において、お客

様ニーズを捉えたプロダクト・サービスの提供によるクオリティ No.1 の「付加価値」の提供、及び外

部ネットワーク、周辺ビジネスの拡大・強化によりハイブリッド型総合証券グループとしての「新た

な価値」の創出を目指しております。

 当社は、2018 年 10 月に ACA グループを統括する ACA Investments Pte Ltd と資本業務提携を行な

い、ACA グループが日本国内において投資実績のある「事業承継」及び「ヘルスケア」の分野におい

て、総額 100 億円の「大和 ACA 事業承継投資事業有限責任組合」の設立、総額 50 億円の「大和 ACA・

HC ブリッジ投資事業有限責任組合」の設立等の協業を行って参りました。

ACA Investments Pte Ltd はシンガポールに本社を置き、アジア諸国の企業へ優れた投資実績を有

しております。今回、ACA グループが持つアジア太平洋における独自のネットワークと投資分野での

知見を全面的に活用し、当社グループにおける成長著しいアジアにおける有望な企業（ACA グループ

が強みを有するシンガポール、インドネシア、ベトナムの 3 ヶ国が注力地域となります）への投資を

拡大するため、ACA Investments Pte Ltd の子会社が運用する本ファンドを設立いたしました。

また、本ファンドの第一号投資案件として、Ha Van Education & Healthcare Jsc（CEO:Vu Minh Duc、

本社：221 Pho Vong, Dong Tam Ward, Hai Ba Trung District, Ha Noi City, Vietnam/以下、「Ha Van

社」）の既存株式の取得および新規に発行する株式の引受けを決定いたしました。

Ha Van 社はベトナム北部にて法人を顧客とし、その従業員向け健康診断のアウトソーシングサービ

スを提供しております。

Ha Van 社は現在 300 社以上の法人顧客を抱え、年間 40万人以上の顧客従業員に対して質の高い健康

診断サービスを提供しています。予防医療へのアクセスが限られている地域や所得階層の労働者に対

して、雇用主を通じて提供される質の高い定期健診により健康状態のチェックがなされるとともに、

重篤な疾患の早期発見につながることもあり、大きな社会的意義を持った事業です。本ファンドによ

り Ha Van 社の発行済み株式総数の 63.7%を取得することで、当社グループ及び ACA グループは、経

営ノウハウや人的ネットワークの提供を通じ Ha Van 社の更なる成長をサポートしていきます。

本ファンドは、アジアの成長に寄与する企業への投資を行うため、国連が掲げる持続可能な開発目

標（SDGｓ）における「働きがいも 経済成長も」、加えて、Ha Van 社への投資は、ベトナムの高成長

を支える働き手に対して質の高い医療サービスを広く提供し健康的な生活をサポートするため、「すべ

ての人に健康と福祉を」に資するものであります。

大和証券グループは SDGs「パートナーシップで目標を達成しよう」の考えのもと、今後も様々な専

門性のあるパートナーと外部連携を検討し、ハイブリッド型総合証券グループとして「新たな価値」

の提供、SDGs の達成を目指します。

■ 本ファンドの概要

名称 Daiwa ACA APAC Growth LP

所在地 PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands

投資対象 アジア太平洋においての高い成長が期待できる企業

ファンド規模 総額 50 億円

無限責任組合員
Daiwa ACA APAC Growth Management Ltd.

（ACA Investments Pte Ltd 100%子会社）

有限責任組合員 株式会社大和証券グループ本社

■ Ha Van Education & Healthcare Jsc の概要

名称 Ha Van Education & Healthcare Jsc

本社所在地
221 Pho Vong, Dong Tam Ward, Hai Ba Trung District, Ha Noi City,

Vietnam

事業内容 健康診断のアウトソーシングサービス

以 上

お問い合わせ先：

大和証券グループ本社 広報部 山村・青山・上岡・橋本（Tel.03-5555-1165）